De 13.01m a 13.30m 4 De 12.01m a 12.30m 4

De 13.31m a 14.00m 3 De 12.31m a 13.00m 3

De 14.01m a 14.30m 2 De 13.01m a 13.30m 2

De 14.31m a 15.00m 1 De 13.31m a 14.00m 1

15.01m ou mais 0 14.01m ou mais 0

DESCRIÇÃO

1)  O candidato  deverá  percorrer  a  distância  de  1.600 m (um mil  e  seiscentos
metros), sendo permitido andar durante o percurso, e não permitido parar ou sentar
durante o percurso.
2)  O  candidato  deverá  interromper  a  progressão  ao  cruzar  a  linha  final  (de
chegada)  do  percurso.  Ao final  do teste  será  computado  o  tempo  levado para